
書式第 12号 (法第28条関係)

30年度 事 業 報 告 書

宜超壁豊二塁塾土生二堕重 者支援の会

1 事業の成果
難病患者及びその家族との出張面談

電話による相談

海外医療事情の調査

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 4,246 】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千
円 )

難病相談 電話相談・面談 随時
本 部 。

新横浜
2人
相談

依頼者
0

〃 面談
H30.12.11-

12.12
大阪 2人 〃 79

視察調査 海外医療事情調査
H30.6.30-

7.7
中国 1人 〃 164

″ 〃

H30.7.14-

7.26
〃 1人 ′′ 164

〃 〃

H30.7.29-

7.31
′′ 1人 〃 143

〃 〃

H30.8.8-

8.13
〃 1人 〃 168

′′ ′′

H30.9.3-

9.9
″ 1人 〃 47



視察調査 海外医療事情調査
H30.11.7-

11.13
中国 1人 ′′ 40

〃 〃

H30.11.21-

11.27
′′ 1人 ″ 1 4 1

ホームページ
管理

スポンサーサイ ト広告
H30.6.1-

H31.1.31

株式会

社べルウェ

ール

1,271

〃 〃

H30.6.1-

Rl.5.31

Google

アト
ヾ
ワース
゛ 1,472

′′ ホームページ作成・管理 〃

株式会

社リアルスタ

ンタ―゙卜
゛

389

〃 サーバー・ ドメイン管理 〃

株 式 会

社 BTI
168

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【  0 】千円)
載記
た
に
れ
款
さ
定

事業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

平成30年度 活動計算書 (その他事業が上い場合)
出法人

事 業 報 告 用

者支援の会

礼 0∞
70,000

受取補助金

難病患者支援事業手数料収入
4

5

受取利息

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取書附金
施設等受ス評価益

13,510(),(Ю0

,3.5α ),αЮ

74

74

10.570.07`

6,120,000
3.600,000
1,548,287
38,858

:1.3●2.145

4,809,780
1,570,053
4,057,413
132,115
3,247,896
121,185
747,318

46,409
2,733,200
2,469,852

10.005,221

31.237.366

2,052.378

1,8∞,∝Ю
246,159
6,719

2.541.156

1

2

2

給料手当
役員報酬
法定福利費
福利厚生費

消耗品費
事務用品費
通信運搬費
租税公課
旅費交通費
支払報酬
交際費
議会費
支払手数料
減価償却費
保険料
新聞図書費
修繕費
雑費

役員報酬
給料手当
法定福利費
福利厚生費

外注費
渡航■
現場経費
水道光熱■
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
車両費
支払報酬
地代家賃

24,900
36.406
322,731
33.800
44,976
524,340

1,269,388
48,612

161,888
57,754
3.005
2.516

5,840

4.594.034
35.381.4(1,

B -22.311.321
当 " 誠 ■ A

過年度損益修正益
固

424,240

D

災害損失
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424.240
-424.23(当  ■ 1 ・ 1● ■ 1 C
-22.735.565
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成30年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人   難病患者支援の会

工具器具備品

(2)

2
1

差入保証金
(3)

現金預金

前払費用

仮払金

25,686,639
379,418
13,143,109

39,200,166

30.200.166

ｎ

）

1,633,500
1.633.500

1.633_503

【A】 資 産 合 計 ①+② 40.342.669

1,520,303
44,572

36,000,000
155,962

37,720,337

2

+

1

B-1

未払金
短期借入金
患者預 り金

預り金

37.720.837

ｎ

）

37.720.337
B―

正

正

25 857 408
-22,735.576

40,842,669【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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書式 16号 (法 28条

平成30年度  計算書類の注

特定非営利活動法人  難病患者支援の会

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準によつています。

〈1)固定資産の減価償却の方法
固定資産の減価償却は定率法によつています

(5)消費税等の会計処理
消費税は税込方式で計上しています

2.事 業別損益の状況

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
該当なし

(単

3

事 業 報 告 用

科 目
難病患者支
援事業 事業 事業 事業

事業部門計 管理部門 合計

70,000

13,500,000
74

0
70,000
0

13,500,000
74

0

70,000
0

13,500,000
74

13.570,074 13,570,074 13,570,074

6,120,000
3,600,000

1,548,287
33,858

6,120,000
3,600,000
1,548,287
33,858
0

1,800,000

246,159
6,719

7,920,000
3,600,000
1,794,446
40,577
0

11,302,145 11,302,145 2,052,878 13,355,023

4,809,780
1,570,053

4,057,413
132,115
3,247,896
121,185
792,294
46,409
3,307,540
2,469,852
24,900
36,406
322,731
33,800
1,269,388
48,612

161,888
57,754
8,005
2,516
5,840
0

4,809,780
1,570,053
4,057,413
132,115
3,247,896
121,185
747,318

46,409
2,783,200
2,469,852

4,809,

1,570,

4,057,

132,

3,247,

121,

747,

46,

2,783,

2,469,

780

053
413
115

896
185

318
409
200
852
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

524,340

24,900
36,406
322,731
33,800
1,269,388
48,612
161,888
57,754
8,005
2,516

5,840

44,976

22.526.37719、 985.221 19,985,221 2.541,156
31,287.366 4,594,034 35,881,40031,287,366

ロ 巨ロ 匿ヨ 匹 2 -4.594,034 -22,311,326-17,717,292

I 経常収菫
1.受取会費
2.受取寺附金

'_受取助威全等●・ 専薬収益

'. 
その他収益
経常収菫計
Ⅱ 経常費用
。
'人作,
綸将手当
■員報酬
法定福利贅
橘利厚生費

人件費計
(2)その他経費
外注費
渡航費
現場経費
水道光熱費
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
車両費
支払報酬

地代家賃
消耗品費
事務用品費
通信運搬費
租税公課
交際費
諸会費
支払手数料
減価償却費
保険料
新聞図書費
雑費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額 ■■■口 ■■□E□匹al

金 額 算定方法内容



内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

計

4 使途等が制約された寄附金等の内訳
該当なし

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳
円 )

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。
該当なし

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事
項

事業費と管理費の按分方法

事業に直接関係留守費用を事業費として計上している

その他の事業に係る資産の状況

科 目 期首取得価額 取 得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳鸞 [額
有形固定資産

車両運搬具
工具器具備品

無形固定資産

投資その他の資産

差入保証金

439,325

1,270,500 363,000

439,325

1,633,500

439,322

1,633,500

1,709,825 363,000 439,322 1,633,503合計

科 日 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
短期借入金 696,579 27,343,698 27,995,705 44,572

696.579 27,343,698 27,995,705 44.572合計

科 目
計算書類に計
上された金額

内、役員と
の取引

内、近親者及
び支配法人と
の取引

(活動計算書 )

活動計算書計

(貸借対照表 )

貸借対照表計

2,072,5コ



書式第 17号 (法第 28条関係)

平成30年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営■活動法人  雌膚患者支援の会

目 金   ■ ′:ヽ    口十 合   計
A
1

現金

摯 2■行普通預金軍薔舞a績益

前払家賃
前払保険料
前払報酬

1

車両運搬具
事業用車両

什器備品
パソコン 3台

差入保証金
横浜市事業所

3,140,369
20,507.284
2.038,986

215,622
33,092
130,704

",2∞
,166

13.116.589
26,520

30.200.10

3

3

0

1,633,500

1,633.500

【A】 資 産 合 計 ①+② 40.842.660

【: |- 1 ■ 壼 ( )日

未払金

:〔
ili奄
払金

■,Tr  P

,1るま:F重
険労務士

詈斉蕊

“

籍Jョン
預り金
患者預り金
源泉微収税
住民税

短期借入金

963,360
13,129
130,000
8,316
3,240
25,719
32.4`Ю

336,200
7,939

36,000,000
139,362
16,6()0

37,720,837

44,572

37.,20.037
2

0

【日-1】 負 債 合 針 ③+④ 37.720.337

【日-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 3.121.832

【

=コ
亜頭亜国

]|



元書類収受日  令和1年8几
"旧

差替書類収受曰令和′常0月2咽

書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

平成 30年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人  難 患者支援の会

1 確認事項 (法第20条及び第 2¬ 条を確認の上、チェックを入れてください。)

′以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
ノ各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏 ″

「

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 監事

キクチ ミツル

菊池 充

30 年  6月  1日

01年 5月 31日

30年

01年

6月  1日

5月 31日

2

⌒

鯉ヲ 監事
キクチ  マ

菊池 真美

30 ‐年  6月  1日

01年 5月 31日

年  月  日

年 月 日

3

/~｀、

使看ナ監事
シマタ
゛
 ヒテ'ノリ

島田 秀則

30 年 6月  1日

01年 5月 31日

年  月  日

年  月  日

4
ウエノ  ユキヒロ 30 年 6月  1日

01年 5月 31日

年  月  日

年 月 日上野 幸広

5

⌒

■ヽ事′・監事

カワムラ アキオ 30 年  6月  1日

01年 5月 31日

年  月  日

年  月  日河村 彰男

6

⌒

理事喪琶ヲ
カワキ
゛
シ  マサオ 30 年 6月  1日

01年 5月 31日

年 月

月

日

日年川岸 正雄

7 理事・監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年 月 日

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年 月 日

9 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

(≡)・
監事



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

元書類収受日 令和ノ年8月`菱旧

社員名簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人  難病患者支援の会

氏    名 住 所 又 は 居 所

1
和賀 映子

2 菊池 充

3 菊池 真美

4 湯本 みゆき

5
上野 幸広

6 島
田 秀則

7 河村 彰男

8 内川 光代

9
川岸 正雄

10
山本 息子

11

12


